vencieron hace mas de cinco (5) afios y no han podido ser cobradas 
mediante gesti6n judicial o extrajudicial. 

POR CUANTO: En cumplirniento de parte de las funciones y responsabilidades que 
le sefiala la Ley 107-2020 "C6digo Municipal", la directora de 
Finanzas ha certificado al alcalde al menos ciento doce (112) cuentas 
o deudas de mas de cinco (5) afios vencidas que no han podido ser 
cobradas, las cuales totalizan un rnill6n ochocientos quince mil, 
ochocientos sesenta y dos d6lares y veintiseis centavos 
($ l, 815, 862.26). 

POR CUANTO: Luego de analizar y evaluar los costos que acarrearia continuar